
Uchwała Nr 23/161/2013 
27 czerwca 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk  8/Agnieszka Kamyczek- Maszewska  
2/ Beata Kaczmarek   9/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska   10/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak   11/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk  12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz   13/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa   14/ Roman Drozdowski 

 
 
 
Po rozpoznaniu w dniu 27 czerwca 2013 roku Uchwały nr XXVIII/191/13 
Rady Gminy Zadzim z dnia 30 kwietnia 2013 roku w sprawie zmian w 
budżecie Gminy na rok 2013, doręczonej RIO w dniu 8 maja 2013 roku, 
działając na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 
roku poz. 1113 ze zmianami) 

 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
1. Stwierdza nieważność Uchwały nr XXVIII/191/13 Rady Gminy Zadzim 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 
2013 w części w zakresie w jakim uchwała ta narusza prawo, tj. art. 
169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 249 poz. 2104 ze zm.), wskutek niezachowania relacji 
wynikającej ze wskazanego przepisu prawa. 

 

2. Ustala część budżetu Gminy Zadzim na 2013 rok w następujący 
sposób: 

   
 1) W §1  Uchwały ustala się kwotę dochodów budżetu  15.385.724,75 zł    
w  załączniku Nr 1 w kolumnie 5 „ Plan ogółem” 
- w pozycji  dz. 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem ustala się kwotę 4.398.399,00 zł, 
- w pozycji rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych ustala się kwotę 
783.972,00 zł,  



2 
 

- w pozycji § 0310 Podatek od nieruchomości ustala się kwotę 702.609,00 
zł, 
- w pozycji § 0340 Podatek od środków transportowych ustala się kwotę 
55.286,00 zł, 
- w pozycji dz. 852 Pomoc społeczna ustala się kwotę 1.857.332,89 zł, 
- w pozycji rozdział 85206 Wspieranie rodziny ustala się kwotę 10.801,50 
zł, 
- w pozycji § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) ustala się 
kwotę 10.801,50 zł, 
w pozycji rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego ustala się kwotę 1.479.392,00 zł, 
w pozycji § 0920 Pozostałe odsetki ustala się kwotę 100,00 zł, 
w pozycji § 0970 Wpływy z różnych dochodów ustala się kwotę 5.000,00 
zł, 
- w pozycji rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe ustala się kwotę 11.766,00 zł, 
w pozycji § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) ustala się 
kwotę 11.766,00 zł, 
-w pozycji „ bieżące razem ” ustala się kwotę 15.085.724,75 zł. 
 
- w pozycji dział 700 Gospodarka mieszkaniowa ustala się kwotę 
300.000,00 zł, 
- w pozycji 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  ustala się 
kwotę 300.000,00 zł, 
- w pozycji § 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych ustala 
się kwotę 300.000,00 zł. 
-w pozycji „majątkowe razem” ustala się kwotę 300.000,00 zł, 
-w pozycji „ Ogółem” ustala się kwotę  15.385.724,75 zł. 
 
 2) W §2 Uchwały ustala się  kwotę wydatków budżetu 13.793.454,03 zł, 
 
w  załączniku Nr 2 
-w pozycji  dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 372.358,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 367.358,00  zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
367.358,00 zł, 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
111.529,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 255.829,00 zł; 
 



3 
 

- w pozycji  rozdział 40002 Dostarczanie wody 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 350.358,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 345.358,00  zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
345.358,00 zł, 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
111.529,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 233.829,00 zł; 
 
-w pozycji  dz. 600 Transport i łączność 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 237.600,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 237.600,00  zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
237.600,00  zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 237.600,00 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 237.600,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 237.600,00  zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
237.600,00  zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 237.600,00 zł; 
 
- w pozycji  dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 83.000,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 83.000,00  zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
83.000,00  zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 83.000,00 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 83.000,00 zł  
W kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 83.000,00  zł, 
W kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
83.000,00  zł, 
W kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
ustala się kwotę 83.000,00 zł; 
 
- w pozycji  dz. 750 Administracja publiczna 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 2.304.346,18 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 2.272.321,18 zł, 



4 
 

w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
2.191.683,18  zł, 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
1.526.112,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 665.571,18 zł, 
w kolumnie 11 „świadczenia na rzecz osób fizycznych” ustala się kwotę 
80.638,00 zł, 
w kolumnie 15 „Wydatki majątkowe” ustala się kwotę 32.025,00 zł, 
w kolumnie 16 „inwestycje i zakupy inwestycyjne” ustala się kwotę 
32.025,00 zł; 
 
-w pozycji  dz. 75022 Rady gmin (miast na prawach powiatu) 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 81.638,00 zł, 
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 81.638,00  zł, 
 
w kolumnie 11 „świadczenia na rzecz osób fizycznych” ustala się kwotę 
70.638,00 zł; 
 
- w pozycji  dz. 75023 Urzędy gmin (miast na prawach powiatu) 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 1.664.538,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 1.637.763,00 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
1.637.763,00 zł, 
W kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
1.390.018,00 zł, 
w kolumnie 15 „Wydatki majątkowe” ustala się kwotę 26.775,00 zł, 
w kolumnie 16 „inwestycje i zakupy inwestycyjne” ustala się kwotę 
26.775,00 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 54.954,90 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 54.954,90 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
54.954,90 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 54.954,90 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 75095 pozostała działalność 
w kolumnie 5 „Plan”  ustala się kwotę 425.406,28 zł, 
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” z kwotą 425.406,28  zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” z kwotą 415.406,28 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” z 
kwotą 345.406,28 zł; 
 
- w pozycji  dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 



5 
 

w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 197.014,00 zł  
w kolumnie 15 „Wydatki majątkowe” ustala się kwotę 105.000,00 zł, 
w kolumnie 16 „inwestycje i zakupy inwestycyjne” ustala się kwotę 
105.000,00 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 75404 Komendy Wojewódzkie Policji 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 5.000,00 zł  
w kolumnie 15 „Wydatki majątkowe” ustala się kwotę 5.000,00 zł, 
w kolumnie 16 „inwestycje i zakupy inwestycyjne” ustala się kwotę 
5.000,00 zł; 
 
- w pozycji  dz. 801 Oświata i wychowanie 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 5.721.265,02 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 5.702.265,02  zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
5.482.455,02 zł; 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
4.264.249,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 1.218.206,02 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 2.888.903,50 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 2.888.903,50 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
2.775.496,50 zł, 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
2.255.147,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 520.349,50 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 713.021,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 713.021,00 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
713.021,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 406.710,00 zł; 
 
-w pozycji  rozdział 80195 Pozostała działalność 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 266.372,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 247.372,00 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
232.616,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 232.616,00 zł; 



6 
 

 
-w pozycji  dz. 852 Pomoc społeczna 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 2.215.905,89 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 2.215.905,89 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
396.975,89 zł, 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
305.393,50 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 91.582,39 zł, 
w kolumnie 11 „świadczenia na rzecz osób fizycznych” ustala się kwotę 
1.669.232,00 zł; 
 
-w pozycji  rozdział 85206 Wspieranie rodziny 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 18.301,50 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 18.301,50 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
18.301,50 zł, 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
10.801,50 zł; 
 
-w pozycji rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 63.766,00 zł  
W kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 63.766,00 zł, 
W kolumnie 11 „świadczenia na rzecz osób fizycznych” ustala się kwotę 
63.766,00 zł; 
 
-w pozycji  rozdział 85295 Pozostała działalność 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 268.081,00 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 268.081,00 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
20.000,00 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 20.000,00 zł; 
 
- w pozycji  dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 1.134.184,98 zł  
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 1.134.184,98 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się 
kwotę1.134.184,98 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 1.047.893,98 zł; 
 
- w pozycji  rozdział 90095 Pozostała działalność 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 169.464,98 zł  



7 
 

w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 169.464,98 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
169.464,98 zł, 
W kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
ustala się kwotę 108.072,98 zł; 
 
- w pozycji „wydatki razem” 
w kolumnie 5 „Plan” ustala się kwotę 13.793.454,03 zł, 
w kolumnie 6 „wydatki bieżące” ustala się kwotę 13.632.429,03 zł, 
w kolumnie 7 „wydatki jednostek budżetowych” ustala się kwotę 
10.633.344,03 zł, 
w kolumnie 8 „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” ustala się kwotę 
6.481.531,50 zł, 
w kolumnie 9 „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” ustala 
się kwotę 4.151.812,53 zł, 
w kolumnie 11 „świadczenia na rzecz osób fizycznych” ustala się kwotę 
2.014.324,00 zł, 
w kolumnie 15 „Wydatki majątkowe” ustala się kwotę  161.025,00 zł, 
w kolumnie 16 „inwestycje i zakupy inwestycyjne” ustala się kwotę 
161.025,00 zł. 
 
W §3 Uchwały ustala się  kwotę różnicy między dochodami i wydatkami, 
stanowiącą nadwyżkę budżetu, w wysokości 1.592.270,72 zł. 
 
W §4 uchwały ustala się kwotę rozchodów w wysokości 1.627.858,72 zł. 
 
W  załączniku Nr 3 
W pozycji „rozchody ogółem” ustala się kwotę 1.627.858,72 zł, 
W pozycji „spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek” ustala się 
kwotę 1.627.858,72 zł. 
 
W załączniku Nr 4 
ustala się  dodatkową pozycję:  rozdział 75023 Urzędy gmin (miast na 
prawach powiatu), Dopłata do zakupu samochodu służbowego w kwocie 
26.775,00 zł, 
ustala się  dodatkową pozycję:  rozdział 75404 Komendy Wojewódzkie 
Policji, Dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komendy 
Powiatowej Policji 5.000,00 zł. 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi prowadząc 

postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Nr XXVIII/191/13 z dnia 30 
kwietnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2013 
podjęło w dniu  4 czerwca 2013  roku Uchwałę Nr 21/150/2013, w której 



8 
 

stwierdziło naruszenie przez badany akt organu stanowiącego Gminy 
Zadzim art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 roku nr 157 poz. 1240 ze zm.) oraz art. 169 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249 poz. 2104 ze zm.) w związku z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.). 
 

Kolegium wskazało sposób  usunięcia nieprawidłowości  oraz  termin 
do dnia 25 czerwca 2013 roku. W uzasadnieniu swojej uchwały Kolegium 
wskazało, że zapisy Uchwały Rady Gminy Zadzim nr XXVIII/191/13 z dnia 
8 maja 2013 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok łamią 
jedną z podstawowych zasad budżetowych, jaką jest zasada równowagi, 
rozumiana jako zrównoważenie strony dochodowo-przychodowej ze stroną 
wydatkowo-rozchodową. Zgodnie natomiast z art. 211 ust. 1 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych budżet jednostki 
samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz 
przychodów i rozchodów tej jednostki. Na organach gminy spoczywa 
obowiązek podjęcia wszystkich czynności, prowadzących do zachowania 
równowagi budżetowej w każdym stadium wykonywania budżetu danego 
roku. Ponadto Kolegium Izby wskazało, że łączna kwota przypadająca do 
spłaty w roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz należnych 
odsetek stanowi 19,47% zaplanowanych dochodów Gminy Zadzim na 
2013 rok, co narusza art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 ze zm.). Zgodnie 
bowiem z postanowieniami tego przepisu, łączna kwota przypadających  
w danym roku budżetowym: spłat rat kredytów i pożyczek, o których 
mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 wraz z należnymi w danym roku 
odsetkami od kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 82 ust. 1, 
wykupów papierów wartościowych emitowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na cele określone w art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 wraz 
z należnymi odsetkami i dyskontem od papierów wartościowych 
emitowanych na cele określone w art. 82 ust. 1 oraz potencjalnych spłat 
kwot wynikających z udzielonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego poręczeń oraz gwarancji - nie może przekroczyć 15% 
planowanych na dany rok budżetowy dochodów jednostki samorządu 
terytorialnego.  
 

W dniu  25 czerwca 2013 roku Rada Gminy Zadzim podjęła Uchwałę 
nr XXXI/212/13 w sprawie zmian w budżecie Gminy. Jak wynika z treści 
§1 przedmiotowej uchwały i załącznika nr 1 w wyniku dokonanych zmian 
Rada Gminy ustaliła dochody budżetu w wysokości 15.385.724,75 zł. 
Wydatki zostały natomiast uchwalone przez organ stanowiący w wysokości 
13.468.047,75 zł (§2 i załączniki nr 2 uchwały). Różnica między 
zaplanowanymi dochodami oraz wydatkami budżetowymi wynosząca 
1.917.677,00 zł i stanowiąca nadwyżkę budżetu została przeznaczona, 
stosownie do postanowień §5 uchwały, na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. Zgodnie zaś z §4 uchwały przychody budżetu to kwota 



9 
 

35.588,00 zł, a rozchody 1.953.265,00 zł. Takie same kwoty zostały 
podane w załączniku Nr 4 do uchwały Rady Gminy „przychody i rozchody 
budżetu 2013 roku”. Kwota nadwyżki budżetowej powiększona  
o przychody budżetu wynosi 1.953.265,00 zł i jest równa uchwalonej 
kwocie rozchodów. Z powyższego wynika, iż podejmując uchwałę w dniu 
25 czerwca 2013 roku nr XXXI/212/13 Rada Gminy Zadzim wyeliminowała 
naruszenie prawa związane z brakiem zachowania zasady równowagi 
budżetowej. Postanowienia podjętej przez organ stanowiący uchwały 
spełniają w tym zakresie postanowienia art. 211 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. Kolegium Izby stwierdziło jednakże, iż w wyniku dokonanych 
przez Radę Gminy zmian w budżecie nie usunięta została nieprawidłowość 
polegająca na nie spełnieniu relacji, o której mowa w art. 169 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych. 
Łączna kwota przypadająca do spłaty w roku budżetowym rat kredytów i 
pożyczek oraz należnych odsetek stanowi bowiem 17,11% zaplanowanych 
dochodów Gminy Zadzim na 2013 rok i przekracza dopuszczalny poziom  
o 2,11%. 

Z uwagi na powyższe, Kolegium działając na podstawie art. 12 ust. 2 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, stwierdziło nieważność 
części Uchwały. Stosownie do postanowienia art. 12 ust. 3 ustawy  
o regionalnych izbach obrachunkowych w przypadku stwierdzenia 
nieważności części uchwały budżetowej, część budżetu dotkniętą 
nieważnością ustala kolegium izby. Na podstawie ww. regulacji prawnej, 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło dochody Gminy 
Zadzim w kwocie 15.385.724,75 zł oraz wydatki w kwocie 13.793.454,03, 
uwzględniając zmiany dochodów i wydatków dokonane przez organ 
stanowiący Gminy w uchwale podjętej w dniu 25 czerwca 2013 roku.  
Jednocześnie Kolegium RIO, w celu spełniania wymogów wynikających  
z art. 169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, 
dokonało zwiększenia wydatków w dziale 750, rozdział 75095 o kwotę 
325.406,28 zł oraz zmniejszyło rozchody budżetu Gminy o kwotę 
325.406,28 zł. 
 
 
 

       Przewodniczący Kolegium: 


